
PORTARIA PGJ/PI Nº 416/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que,  por meio do Ofício nº 19/2017, oriundo da 1ª Promotoria de
Justiça de Picos, foi informado que a referida Promotoria de Justiça requereu a todos os
Centros de Apoio Operacionais, em caráter de urgência, que os feitos extrajudiciais que
estivessem  nos  Centros  de  Apoio  fossem  devolvidos,  em  razão  de  Correição  Interna
instituída pelo Ato Conjunto PGJ/CGMP-PI nº 01/2017;

CONSIDERANDO que, para que tal requisição seja atendida em tempo hábil, bem como
para  que  também  seja  prestado  o  auxílio  que  impulsionou  o  envio  dos  referidos
procedimentos extrajudiciais aos Centros de Apoio, faz-se necessário a cooperação da 1ª
Promotoria de Justiça de Picos,

R E S O L V E

DESIGNAR, com efeitos retroativos,  o servidor IANDERSON PEREIRA DE SOUSA
LIMA, Assessor da 1ª  Promotoria de Justiça de Picos, matrícula nº 15.110, para prestar
colaboração  ao  Centro  de  Apoio  Operacional  de  Combate  à  Corrupção  e  Defesa  do
Patrimônio Público – CACOP, nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2017, em Teresina-PI, com
fins de devolução à origem dos feitos extrajudiciais oriundos da 1ª Promotoria de Justiça
de Picos que se encontram nos Centros de Apoio Operacionais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de fevereiro de 2017. 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


